
MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

SECRETARIA	DE	EDUCAÇÃO	PROFISSIONAL	E	TECNOLÓGICA

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	RORAIMA

REITORIA

PORTARIA	596/2020	-	GAB/REITORIA/IFRR,	de	05/06/2020

A	REITORA	DO	INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	RORAIMA,	no
uso	das	atribuições	legais	que	lhe	são	conferidas	pelo	Decreto	Presidencial	de	18	de	outubro	de	2016,
publicado	no	Diário	Oficial	da	União	de	19	de	outubro	de	2016,	Seção	2,	e	considerando	o	OFÍCIO	4/2020
-	CPPD/REITORIA/IFRR	resolve:

Art.	 1.º	 Nomear	 os	 Professores	 do	 Ensino	 Básico,	 Técnico	 e	 Tecnológico,	 abaixo	 relacionados,	 como
membros	 da	 Comissão	 Permanente	 de	 Pessoal	 Docente	 (CPPD)	 do	 Instituto	 Federal	 de	 Educação,
Ciência	e	Tecnologia	de	Roraima,	para	o	biênio	2020	-	2022,	conforme	especificação	abaixo:

Membros	titulares:

-	WILLAMS	LOPES	PEREIRA	-	Representante	do	CBV
-	HEILA	ANTONIA	DAS	NEVES	RODRIGUES	-	Representante	do	CBV
-	HERMES	BARBOSA	DE	MELO	FILHO	-		Representante	do	CBV
-	ALINE	CAVALCANTE	FERREIRA		-	Representante	do	CBV
-	MIDIÃ	RODRIGUES	FERREIRA	-	Representante	do	CAB
-	JONIERISON	ALVES	PONTIS	-	Representante	do	CBVZO	
-	EDILACY	DA	SILVA	SAMPAIO		-	Representante	do	CNP
-	PIERRE	PINTO	CARDOSO	-	Representante	do	CNP
-	LUCIANA	DA	SILVA	BARROS	-	Representante	do	CAM
-	RAFAEL	PEREIRA	BARROS-	Representante	do	CAM

Membros	suplentes:

-	LUIZ	FAUSTINO	DE	SOUZA	-	1.º	suplente	do	CBV
-	JOAQUIM	MAURO	DA	SILVA	-	2.º	suplente	do	CBV
-	HELOANE	DO	SOCORRO	SOUSA	BORGES	-	3.º	suplente	do	CBV
-	MOIVAN	ALVES	DA	SILVA	-	4.º	suplente	do	CBV
-	SEVERINO	MANUEL	DA	SILVA	-	Suplente	do	CAB
-	ANDREINA	MOREIRA	DA	SILVA	-	Suplente	do	CBVZO
-	PAULO	SERGIO	ROMEU	ALVARENGA	-	1.º	suplente	do	CNP
-	JOSÉ	WILLIANS	SIMPLÍCIO	DA	SILVA	-	2.º	suplente	do	CNP
-	FREDSON	DA	COSTA	RIBEIRO	-	1.º	suplente	do	CAM
-	IRACI	FIDELIS	-	2.º	suplente	do	CAM

Art.	2.º	Esta	Portaria	entra	em	vigor	na	data	de	sua	publicação.

SANDRA	MARA	DE	PAULA	DIAS	BOTELHO




